Администрация Лихославльского муниципального округа Тверской области

Отдел образования Администрации Лихославльского муниципального округа
Тверской области

	         П Р И К А З

11. 10. 2022 г.                                                                                                                             № 261

О проведении  плановой
тематической проверки

          В соответствии с планом проверок, проводимых Отделом образования Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области в 2022 году

приказываю:

1.Провести плановую  тематическую проверку в отношении  Муниципального дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад «Солнышко» г.Лихославль (далее – Учреждение) 18.10.2022 года  по вопросам:
- соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере образования по обеспечению информационной открытости в Учреждении;
-  организация воспитательно-образовательной работы.
2. Утвердить план-задание проверки (Приложение к приказу).
3. Назначить лиц, уполномоченных  на проведение проверки:
Авакимян Ирину Борисовну – главного специалиста Отдела образования Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области;
Егорову Ирину Евгеньевну – муниципального координатора по дошкольному образованию;
Журавлёву Ирину Михайловну – старшего воспитателя МДОУ «Детский сад «Малышок» г.Лихославль;
Коскину Надежду Александровну - старшего воспитателя МДОУ «Детский сад «Светлячок» пгт. Калашниково;
Маркову Наталью Владимировну - старшего воспитателя МДОУ «Детский сад «Улыбка» г.Лихославль.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Отделом образования
Администрации Лихославльского
муниципального округа                                                                                           Т.А.Сысоева

План – задание
плановой  тематической проверки
МДОУ «Детский  сад  «Солнышко»  г.Лихославль

1.Цель: обеспечение соблюдения  действующего законодательства Российской Федерации в области образования в части организации воспитательно-образовательной работы, соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере образования по обеспечению информационной открытости в Учреждении.
 2. Задачей настоящей проверки является проведение контрольных мероприятий: просмотр  организации воспитательно-образовательной работы педагогов Учреждения, изучение условий для реализации образовательной программы дошкольного образования Учреждения в соответствии  с ФГОС ДОО и анализ  соблюдения действующего законодательства  Российской Федерации по вопросам проверки.
3. Объект проверки:  МДОУ «Детский сад  «Солнышко» г.Лихославль.
4.  Проверка проводится в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:
- Федеральный Закон « Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от  29.12.2012г.;
- Законом Тверской области «Об образовании в Тверской области» №294 – ФЗ от            26.12.2008г.;
           - приказ Рособрнадзора № 831 от 14.08.2020 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” и формату представления информации»;
- Положение о деятельности Отдела образования администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области по осуществлению муниципального контроля.
5.    Для проведения проверки   подготовить  следующие документы и материалы:
5.1. Информационная справка об Учреждении: год открытия, количество групп, количество
  воспитанников, количество работников, количество педагогов с указанием их образовательного ценза, стажа работы и    категории;
5.2.
       -  Устав дошкольной образовательной организации;
     -  годовой план работы дошкольного образовательного учреждения;
       -  образовательная  программа Учреждения;
       -   комплексно-тематические планы работы педагогических работников;
       -  методическое  и дидактическое обеспечение Учреждения в соответствии с годовыми задачами;
-  наглядная информация для родителей, способствующая повышению образовательного уровня
   родителей в вопросах  обучения и воспитания дошкольников;
              -  методико-консультативные материалы, размещённые  на сайте Учреждения.
5.4. Свободный доступ к сайту Учреждения, к информации, размещённой на сайте, сроки обновления информации.
6.  Задание на проведение проверки:
 -  анализ предоставленных документов по вопросу проверки;
 -  анализ организации и проведения воспитательной - образовательной работы:
1. умение воспитателей Учреждения грамотно организовать и проводить НОД;
1. умение педагогов организовывать совместную и самостоятельную деятельность
         воспитанников с учётом их возраста;
1. качество планирования работы с детьми;
1. анализ используемых педагогом приемов и методов, которые учитывают  индивидуальные
         особенности каждого ребенка;
1. анализ используемых педагогом приемов и методов поддержки позитивной социализации
    воспитанников (педагог оказывает недерективную помощь: поддерживает инициативу и
    самостоятельность детей в разных видах деятельности (игровой, исследовательской,
    проектной, познавательной и т.д.)).
          - анализ содержания  развивающей предметно - пространственной среды (РППС)  в группах;
          - анализ  соблюдения режима дня в соответствии с требованиями СанПин.
7.   Итоговый  документ: Акт проверки (2 экземпляра).

Àäìèíèñòðàöèÿ Ëèõîñëàâëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Òâåðñêîé îáëàñòè

Îòäåë îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ëèõîñëàâëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Òâåðñêîé îáëàñòè

Ï Ð È Ê À Ç

11

.

10

.

2022

ã.

¹

261

Î ïðîâåäåíèè  ïëàíîâîé

òåìàòè÷åñêîé

ïðîâåðêè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïëàíîì ïðîâåðîê, ïðîâîäèìûõ Îòäåëîì îáðàçîâàíè

ÿ

Àäìèíèñòðàö

èè Ëèõîñëàâëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òâåðñêîé îáëàñòè

â 2022

ãîäó

ï

ðèêàçûâàþ:

1.Ïðîâåñòè ïëàíîâóþ

òåìàòè÷åñêóþ

ïðîâåðêó â îòíîøåíèè  Ìóíèöèïàëüíîãî äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàòåëüíîãî  ó÷ðåæäåíèÿ «Äåòñêèé

ñàä

«

Ñîëíûøêî

»

ã.Ëèõîñëàâëü

(äàëåå

–

Ó÷ð

åæäåíèå)

18

.

10

.2022

ãîäà  ïî âîïðîñ

àì

:

-

ñ

îáëþäåíèå çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ ïî îáåñïå÷åíèþ

èíôîðìàöèîííîé îòêðûòîñòè â Ó

÷ðåæäåíèè

;

-

î

ðãàíèçàöèÿ âîñïèòà

òåëüíî

-

îáðàçîâàòåëüíîé ðàáîòû

.

2.

Óòâåðäèòü ïëàí

-

çàäàíèå

ïðîâåðêè (Ïðèëîæåíèå ê ïðèêàçó).

3. Íàçíà÷èòü ëèö, óïîëíîìî÷åííûõ

íà ïðîâåäåíèå ïðîâåðêè:

Àâàêèìÿí Èðèíó Áîðèñîâíó

–

ãëàâíîãî ñïåöèàëèñòà Îòäåëà îáðàçîâàíèÿ Àäìèíèñòðàöèè

Ëèõîñëàâëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Òâåðñêîé îáëàñòè;

Åãîðîâó Èðèíó Åâãåíüåâíó

–

ì

óíèöèïàëüíîãî êîîðäèíà

òîðà ïî äîøêîëüíîìó îáðàçîâàíèþ;

Æóðàâë¸âó Èðèíó Ìèõàéëîâíó

–

ñòàðøåãî âîñïèòàòåëÿ ÌÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä «Ìàëûøîê»

ã.Ëèõîñëàâëü;

Êîñêèíó Íàäåæäó Àëåêñàíäðîâíó

-

ñòàðøåãî âîñïèòàòåëÿ ÌÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä «Ñâåòëÿ÷îê»

ïãò. Êàëàøíèêîâî;

Ìàðêîâó

Íàòàëüþ Âëàäèìèðîâíó

-

ñòàðøåãî âîñïèòàòåëÿ ÌÄÎÓ «Äåòñêèé ñàä «Óëûáêà»

ã.Ëèõîñëàâëü.

4. Êîíòðîëü èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Çàâåäóþùàÿ Îòäåëîì îáðàçîâàíèÿ

Àäìèíèñòðàöèè Ëèõîñëàâëüñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Ò.À.Ñûñîåâà